
 

 

 

VYSOKÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ, o. p. s. 
se sídlem v Praze 5, Duškova 7, PSČ: 150 00 

 
 

ZÁPIS Z PORADY 

       ředitele Ing. Františka Kunce, PhD. a rektorky doc. PhDr. Jitky Němcové, PhD. 

 

dne 29. 8. 2024 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: dle prezenční listiny 

 

PROGRAM: 

 

1. Kontrola plnění úkolů 

2. Organizační otázky 

3. Diskuze 

4. Úkoly 

 

Ad 1. Kontrola úkolů 

 

1.1 Úkoly z minulé porady splněny. 

 

Ad 2. Organizační otázky 

 

2.1 Rektorka na poradě přivítala nové kolegyně MUDr. Marii Nejedlou a PhDr. Janu 

       Horovou, Ph.D. V jednání jsou ještě dva noví vyučující. 

 

2.2 Rektorka informovala o účasti ředitele školy na druhém kole přijímacího řízení oboru 

      Fyzioterapie. 

 

2.3 Rektorka předala vyučujícím pozvánku na otevření nového PET Centra – radiocentra 

       v Nemocnici na Homolce dne 13. 9. 2024. 

 

2.4 Rektorka informovala o vyslání studentky Kateřiny Luskové z 2 roč. studijního programu 

      Všeobecné ošetřovatelství, jako zástupce studentů VŠZ na konferenci realizovanou LF 

      MU v Brně. 

 



2.5 Rektorka informovala o úkolu zakotvit vědeckou činnost na naší škole. Byli jsme obesláni 

      Radou pro vědu, výzkum a inovace. Doc. Hamplová bude oslovovat v této souvislosti 

      akademické pracovníky. Je nutné, aby se akademičtí pracovníci zaregistrovali k ORCID 

      identifikátoru. 

 

       Doc. Hamplová informovala, že jí nabídly pomoc s projekty Dr. Bartoňková a MUDr. 

       Nejedlá, které mají s projekty zkušenosti. MUDr. Nejedlá se v této souvislosti zúčastní  

       v Brně 1. ročníku konference Dny vědy, výzkumu a inovací, pořádané MŠMT ve dnech 

       12. a 13. září 2024. Konference se uskuteční v univerzitním kampusu Bohunice 

       Masarykovy univerzity v Brně v prostorách CEITEC MU. Cílem konference je seznámit 

       zástupce Vysokých škol s aktuální agendou MŠMT v oblasti VVI včetně agendy velkých 

       výzkumných infrastruktur a mezinárodních programů. Důležitým bodem konference 

       bude i představení Metodiky pro hodnocení výzkumných organizací v segmentu 

       vysokých škol 2025+. 

      S identifikátorem ORCID souvisí i IS VŠZ, je nutné do IS vložit publikační činnost. Pro 

       lepší orientaci pošle doc. Němcová všem evidenci, kterou doposud vedla. Od tohoto 

       akademického roku tedy vzniká všem pedagogům povinnost samostatně vkládat svoje 

       tvůrčí výstupy do IS VŠZ. 

 

2.6  Rektorka informovala o nové směrnici k bc. pracím, upozorňuje na to, že za výslednou 

        podobu bc. práce je zodpovědný student, což bylo do směrnice nově doplněno. 

        Rektorka upozornila na nový Metodický pokyn k termínům zkoušek a zápočtů. 

        Zkoušky i zápočty musí být ukončeny k 20. září 2024 a ke konci února 2025.  

        Výjimku z tohoto pokynu může na základě písemné žádosti povolit rektorka. 

        Studijní oddělení musí u studentů ukončení semestru zkontrolovat.  

        Směrnice i pokyn jsou vyvěšeny na webu školy – Úřední deska – Směrnice rektorky. 

        Pokud vyučující povolí více termínů u své zkoušky nebo zápočtu, tak je do IS  

        nezapisuje. 

  

2.7 Všichni akademičtí pracovníci předloží tajemnici za své skupiny do pátku 30. 8. 2024 

       jméno domluveného studentského tutora. 

 

2.8  Mgr. Turečková informovala o počtu přihlášených na adaptační kurzy: 

       V úterý 3. září 2024 zahajují všeobecné sestry, počet přihlášených je 38, za školu se 

       zúčastní Mgr. Přibíková, Dr. Krause, studijní odd. a koordinátorka praxe. 

       V pátek 6.září 2024 budou záchranáři, počet přihlášených 15, za školu se účastní Dr. 

       Pekara, Mgr. Vlk, Dr. Kočovská. 

       V pondělí 9. 9. 2024 budou porodní asistentky, za školu se zúčastní Bc. Kalinová. 

       Jako poslední se bude konat adaptační kurz pro fyzioterapeuty, zúčastní se Mgr. Málek. 

       Počet přihlášených je vyšší než minulý rok, otázkou je, kolik studentů dorazí. Počty 

       budou aktualizovány. 

 

2.9 Rektorka upozornila, že by mělo smysl aktualizovat reklamní spot školy.  

        K této aktivitě se přihlásila dr. Bartoňková ve spolupráci s R. Bartoňkem. Finanční 

        náklady budou projednány s ředitelem, který odsouhlasí i případné finální zadání. 

 

2.10 Rektorka poukázala na neaktuálnost nástěnek na schodištích mezi patry. MUDr. Nejedlá 

        se přihlásila k obměně materiálů a další koncepci jejich zaměření. 



 

2.11 Rektorka upozornila, že nedostala návrhy na změněnou formu bc. prací. Zaslal pouze Dr. 

        Pekara – navrhuje vypracování odborné rešerše, zpracování kazuistiky a scoping revue. 

        Rektorka souhlasí, ale problém je s rozsahem i s hodnocením. V případě naší školy je 

        nutná úprava metodických pokynů z MZ, pak by stačilo zaslat na NAÚ oznámení, jaká 

        by byla podoba bc. práce na VŠZ. V této souvislosti by mohlo dojít k posunu u bc. prací, 

        každá vysoká škola řeší bc. práce po svém. Dr. Marková navrhla pro program Všeobecné 

        ošetřovatelství, že by mohly být zpracovány kazuistiky, detailně popsán případ pacienta, 

        argumenty z literatury atd. Písemně zpracuje návrh koncepce. 

 

Ad. 3 Diskuze 

 

3.1 Dr. Bartoňková informovala o výjezdu do Skotska v rámci programu Erasmus+. 

 

3.2 Dr. Pekara dostal pozvání na setkání univerzit a vysokých škol do Polska. Pozvánka je 

       i pro studenty. 

 

3.3 Doc. Hamplová informovala o evropském týdnu HIV, odběry zajišťovaly v minulých 

       letech i naše studentky, bylo jim započítáno jako odborná praxe. V rámci předcházející 

       spolupráce byla VŠZ oslovena i o uvolnění studentů pro letošní rok. Plénum a vedení tuto 

       možnost odsouhlasilo. 

       SZÚ požádal VŠZ o realizaci Kurzu odběru biologického materiálu během podzimu  

       2024. K jeho realizaci se přihlásila Bc. Kalinová a Mgr. Přibíková. Aktivita dalších 

       kolegů je vítána. 

 

 

Ad 4. Úkoly 

 

4.1 Zaslat návrhy na studentské tutory tajemnici VŠZ 

 Odpovídá: vedoucí kateder 

 Termín: 31.8. 2024 

 

4.2 Zřízení registrace ORCID, zaslání informace o registraci doc. Hamplové    

Odpovídá: všichni ak.  

pracovníci 

Termín: 30. 9. 2024 

 

4.3. Zaslat rektorce návrhy změn u bc. prací Odpovídá: vedoucí kateder 

 Termín: 30. 9. 2024 

 

 

4.4 Obměna a aktualizace nástěnek schodiště 3. patro Odpovídá: MUDr. Nejedlá 

 Termín: 15. 9. 2024 a dále  

cca 1x měsíčně 

 

4.5. Aktualizace reklamního spotu. 

 Odpovídá: Ing. Bartoňková 

 Termín: prosinec 2024 

 

4.6. Realizace inovativního kurzu Odběr biologického materiálu 



 Odpovídá: Bc. Kalinová 

 Termín: ZS ak. roku 2024/2025 

 

 

4.7 Na webové stránky školy vyvěsit informaci o kurzu ,,Odběr biologického materiálu“.  

 Odpovídá: Mgr. Turečková 

 Termín: 20. 9. 2024 

 

 

 

        

Zapsala: PhDr. Jana Ondruchová 

 

Příští porada: dle harmonogramu akademického roku 2024/2025 

Schválil: Ing. František Kunc, PhD., ředitel VŠZ, o. p. s.  

doc. PhDr. Jitka Němcová, PhD., rektorka VŠZ, o. p.  s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


